
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO TECNICO 
N. 2 DEL 16/01/2015  

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE INTEGRATA DELLA SALUTE E 
SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO NEGLI IMMOBILI IN USO, A QUALSIASI 
TITOLO, ALLE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE, ALLA CONSUL.SAR. 2000- CON 
SEDE LEGALE IN ORISTANO IN VIA MARCONI,SN- 09170. LIQUIDAZIONE 
FATTURA      

Codice CIG: ZE90DEF800 
L’anno duemilaquindici del mese di gennaio del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del Decreto Legge n°174 
del 2012; 
Richiamati: 

 l'art.  151,  comma  1,  del   testo   unico   delle   leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine  per la 
deliberazione del bilancio di previsione per l'anno successivo  da parte degli  enti  locali  e  dispone  
che  il  termine  puo'  essere differito con decreto del  Ministro  dell'interno,  d'intesa  con  il Ministro  
dell'economia  e  delle  finanze,  sentita  la   Conferenza Stato-citta' ed autonomie locali, in presenza 
di motivate esigenze;  

 Il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2014 recante il Differimento al 31 marzo 2015 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali. (GU Serie Generale n.301 
del 30-12-2014); 

 l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 
all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato sino a tale termine e si possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non 
superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con 
esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento 
frazionato in dodicesimi; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 07.08.2014 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 
2014-2016; 
 

Vista la delibera di G.C. n. 102 del 23.12.2014 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del POG per 
l’esercizio  2015; 
Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 07.01.2015 con il quale viene nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
l’Ing. Sara Vinci; 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 

18.10.2010; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 



 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 
del 07.02.2013; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 
n°108 del 19.12.2013; 

 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 
Trasparenza e l'Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n°4 del 30.01.2014; 

Dato atto che: 
 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 

Ing. Sara Vinci; 
 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 

situazioni di conflitto di interesse; 
 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 

Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 
del 07.02.2013; 

 
Richiamata la Determinazione del Servizio Tecnico n° 63 del 25.06.2014 con la quale si affidava ai sensi 
dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. 163/2006 il “Servizio di Gestione integrata della salute e sicurezza sui 
luoghi di lavoro negli immobili in uso, a qualsiasi titolo, alle Amministrazioni Pubbliche, alla Società Consul. 
Sar. 2000 con sede in Oristano in Via Marconi, sn- P.I. 006407109520 per l’importo complessivo di € 
11.070,00 e per il periodo 2014-2016; 
Considerato che il servizio è iniziato e le fatture possono essere presentate alla scadenza di ogni semestre; 
Vista la fattura n°237 del 31/12/2014 presentata dalla Consul.Sar. 2000 in data 07.01.2015 ed acclarata al 
n/s prot. gen. con il n° 08/2015 dell'importo lordo di € 1.525,00 di cui € 1.250,00 per il servizio ed € 275,00 
per l'iva al 22%; 
Ritenuto necessario ed opportuno procedere con la liquidazione della su citata fattura; 
Tenuto conto che per la ditta è stata accertata la “regolarità contributiva”; 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 il codice CIG ZE90DEF800;  
Rilevato che la copertura finanziaria dell’intervento è garantita interamente in carico all'intervento 1010203/9 
RR.PP. 2014 del redigendo bilancio 2015; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
VISTI e RICHIAMATI: 

 il d.lgs. n. 163/06 e ss.mm. e ii.;  
 il regolamento approvato con d.P.R. n. 207/2010 e ss.mm. e ii.;  
 la l.r. n. 5/2007 e ss.mm. e ii.;  

 
 
 

DETERMINA 
 

Di considerare la premessa parte e sostanziale del presente atto; 
Di liquidare la fattura n°237 del 31/12/2014 presentata dalla Consul.Sar. 2000 in data 07.01.2015 ed 
acclarata al n/s prot. gen. con il n° 08/2015 dell'importo lordo di € 1.525,00 di cui € 1.250,00 per il servizio ed 
€ 275,00 per l'iva al 22%; 
Di prendere atto che la ditta è in regola con i versamenti dovuti a titolo di contributo integrativo; 
 
Che ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 il codice CIG è ZE90DEF800 ed è stata presentata da parte 
della ditta la dichiarazione sugli estremi identificativi del conto corrente dedicato;  
 
Di dare atto che alla copertura finanziaria per l’importo di € 1.525,00 si farà fronte con imputazione 
all'intervento 1010203/9 RR.PP. 2014 del redigendo bilancio 2015; 
 
 
 
 

 
 

 
Visto art. 151  D. Lgs. 267/’00 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Ing. Sara Vinci) 

 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 16/01/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
VINCI SARA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 20/01/2015 al 04/02/2015. 
 
 
Senis, lì 20/01/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


